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* مهم ترین تریبون هایی که وظیفه دارند مشوق حضور مردم در انتخابات و پررونق 
کردن میدان رقابت باشند، بدون شک احزاب و گروه های سیاسی هستند. حال اگر 
قرار باشد یک حزب سیاسی در بزنگاه انتخابات غیرفعال باشد یا آنکه ژست تحریم 
بگیرد و هواداران را به قهر با صندوق دعوت کند، نه تنها به رسالت قانونی و مربوط 
به فلسفه وجودی خود عمل نکرده، بلکه در مسیر گروه هایی حرکت کرده است که 

از آنان به براندازان یاد می شود.
آبرودی
*اعتقادم بر این است که اگر مسائل و کارکردهای نظام به خوبی برای مردم تبیین شود 
مردم نسبت به آینده امیدوار می شوند. مردم باید بدانند تک تک آرای هر کدامشان بر 
قدرت ملی کشور می افزاید. هر کسی که این آب و خاک را دوست دارد باید به وسط 

میدان بیاید و با مشارکت در انتخابات دشمن را مایوس کند.
نواب
*آنچه که باعث افزایش مشارکت مردم در انتخابات می شود، امیدآفرینی است. نامزد های 
انتخابات ،کســانی که تریبون دارند و کسانی که در جامعه فعال اجتماعی یا سیاسی 

هستند  وظیفه دارند به صورت منطقی و مستدل امید را در دل مردم زنده کنند.
اسکندری
*در جواب به اظهارات برخی ها که صحبت از بی تاثیر بودن مشارکت مردم در انتخابات 
می کنند عرض می کنم ، از ابتـدای انقلاب تا الان دولت هایی روی کار آمدند که گاه 
۱۸۰ درجه با هم اختلاف دیدگاه سیاسی داشتند. اگر رای مردم بی اهمیت بود، هیچ 
گاه این اتفاق نمی افتاد. پیداست کـــه مردم این انتخاب هـــا را انجام داده اند و این 

دولت ها با رویکردهای مختلف را روی کار آورده اند. 
تکثیری
*در کنار همه انتقادات و مشکلاتی که ممکن است وجود داشته باشد، عاقلانه نیست 
که کسی با انتخابات قهر بکند.خیلی بد است که تعیین سرنوشت خود را به دست 
دیگران بســپاریم. اگرما نیاییم انتخابــات روی زمین نمی ماند بلکه دیگران برای ما 
تصمیم گیری می کنند. هرکسی که این سرزمین و آب و خاک را دوست دارد باید در 

انتخابات مشارکت داشته باشد.
جمال آبادی

*مردم باید بدانند که ارزش هر رای آنان در انتخابات از موشک نقطه زن هم بیشتر 
است. دشمنان خارجی کشور با دیدن مشارکت حداکثری می فهمند که مردم ما هر 
قدر هم مشکلات داشته باشند اما با هم متحدند و پای کشور و نظامشان ایستاده اند.
جوادی
*هر چقدر نمایندگان متخصص تر انتخاب شوند، طبیعتا قوانینی که در مجلس به 
تصویب می رسد، کارشناسانه تر است و می تواند مشـکلات مردم را حل کند. اگر مجلسی 
کارآمد توسط مردم تشـکیل شود قادر خواهد بود دولت و سایربخش ها را برای حل 

مشـکلات مردم به خط کند.
شمسایی
*یکی از اهداف مهم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و تاکید مقام معظم رهبری، 
فراهم کردن زمینه لازم برای مشارکت حداکثری مردم در انتخابات است. اصولا هر 
نظامی که مبتنی بر جمهوریت باشد مشارکت مردم در انتخابات برای آن مهم است. 
در ایران هم هرچه مشارکت مردم در انتخابات بیشتر باشد، قدرت کشور در برقراری 

و توسعه روابط بین المللی ارتقا پیدا خواهد کرد.
مجتهدی
* صنعت گردشــگری، یکی از برندهای تبلیغاتی فریب رژیم اشغالگر قدس با هدف 
کشاندن دیگر یهودیان برای ورود و زندگی در سرزمین های اشغالی بود. از ۷ اکتبر و با 
شکست ترمیم ناپذیر اسرائیل دیگر این ابزار از دستان مسئولان رژیم گرفته شده است. 
رژیم کودک کش اسرائیل سالانه نزدیک به ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار از صنعت توریسم 
درآمدزایی می کرد که به نظر می رسد عملیات طوفان الاقصی و شکست بزرگ اطلاعاتی 
رژیم غاصب، ضربه بزرگ و جبران ناپذیری به این منبع درآمدزای آن وارد کرده است.
اصغرنیا
*از رؤیای صهیونیسم برای اهدافی چون قبضه کردن جهان،گسترش از نیل تا فرات، 
تجزیه کشــورهای منطقه و فروپاشی انقلاب اسلامی فقط آرزوی آن ها برایش باقی 
مانده اســت. اسرائیلی ها کاملا واقفند که ماندنی نیستند. از طرفی هم قدرت و توان 
مقابله مستقیم و رودررو با ایران مقتدر را ندارند. بنابر این دست به هرکاری می زنند 
که هزینه رفتن و اضمحلالشان را برای منطقه بیشتر بکنند.باید صبور بود و با تدبیر 

کاری کرد که صهیونیسم در این باتلاقی که گرفتارش شده بیشتر دست و پا بزند. 
گوهری
*اســرائیل تلاش می کند شکســت های راهبردی اش به  ویژه در طوفان الاقصی را با 
حملات دقیق نقطه ای تروریستی جبران کند و به اصطلاح دستاورد تراشی کند. در 
حالی که در کلان نگری و بلندمدت قطعا شکست خورده و این ترورها موفقیت های 
مقطعی و کوتاه مدت است. اساسا مقاومت قائم به شخص نبوده و نیست. البته باید 

چاره اندیشی کرد و ترتیبات امنیتی و حفاظتی تشدید بشود.
سحرخیز
* حملات سه ماه اخیر انصارالله در دریای سرخ، رژیم صهیونیستی را وادار کرد تا حجم 
حملات زمینی در غزه را کاهش دهد و اجازه دهد تا بخشی ازکمک های بین المللی وارد 
غزه شود. اگر چه ایالات متحده در حمایت از اسرائیل پنج حمله هوائی علیه مواضع 
انصارالله انجام داد ولی نتیجه آن شدت عمل انصارالله شد. به گونه ای که می توان گفت 
دولت بایدن با تصمیم خود برای حمله به انصارالله، خود را در معرض یک کیش و مات 

ژئوپلیتیکی در مقابل این بازیگر قدرتمند در دریای سرخ قرار داده است.
تعصبی
* روی آوردن رژیم اشغالگر قدس به ترور رهبران سیاسی حماس و مستشاران نظامی 
ایران در سوریه به خاطر آن است که بسیاری از تحلیلگران نظامی و سیاسی حتی در 
فلسطین اشغالی امکان تحقق پیروزی برای اسرائیل را به رغم گذشت بیش از ۱۱۰ 
روز از جنگ غزه متصور نمی دانند. صهیونیست های کودک کش چه بخواهند و چه 

نخواهند بازنده جنگی هستند که خودشان شروع کردند.
تقی زاده
*تعداد شهدای غزه در اثر جنایت صهیونیست ها به بالای ۲۵ هزار نفر رسیده است. 
می خواهم عرض بکنم اگر این ۲۵ هزار تا شــهید فلســطینی ۲۵ هزار پروانه بودند 
واکنش مجامع جهانی به این جنایت بیشــتر بود. متاســفانه نه اسرائیل را از فوتبال 
حذف کردند و نه حتی سفارتش را بستند. لعنت خدا بر دولت ها و حکومت هایی که 

برده صهیونیسم هستند. 
 کارگر
*واقعا حیرت انگیز است که در شرایط سخت اقتصادی امروز کشور مشاهده می کنیم 
با یک سری از فوتبالیست های خاص قراردادهای نجومی بسته می شود. شفاف بگویند 

این پول ها از کجا تأمین می شود؟
وکیلیان
* بنویســید وقتی طبقه ضعیف و متوسط جامعه نمی توانند اقساط مسکن ملی را 

بپردازند، در این طرح باید تغییراتی ایجاد شود.
یحیایی
*عرضه لاسـتیک دولتی صف های طولانی دارد. لاستیک با قیمت آزاد هم اگر بخواهیم 

بخریم قیمت آن خیلی گران است. تکلیف مردم با این وضعیت چیست؟
نیری
*شــاهد ابراز همدردی برخی از بازیگران ســریال معروف »گیم آف ترونز« با مردم 
فلســطین و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بودیم. می خواهم بگویم 
شــرافت و انسانیت برخی از این بازیگران  هالیوودی بیشتر از تحلیلگران و مجریانی 
است که در رسانه های فارسی زبان به دفاع از جنایات رژیم صهیونیستی می پردازند.
صفری
*با دو نامه منتشر شده در فضای مجازی معلوم شده پتروشیمی های ایران پلی استر 
را به ترکیه زیر قیمت جهانی صادر می کنند، به نحوی که کار بیخ پیدا کرده و بحث 
شکایت از ایران بابت دامپینگ مطرح است. اما همین محصول برای تولیدکننده داخلی 

دو برابر قیمت جهانی تمام می شود. ریشه گرانی در گرانفروشی همین اینهاست. 
رضوی 
*یکی از دلایـــل ترافیک تهران اسـتفاده بیشتر شهروندان از خودروهای شخصی 
است. این درحالی است که می توانند از وسـیله نقلیه عمومی استفاده کنند.متاسفانه 
برخی فقط تمایل دارند با ماشـین خود تردد کنند. باید کاری کرد فرهنگ اسـتفاده 

از وسایل نقلیه عمومی در بین مردم بهتر جا بیفتد.
جوکار

دیروز آدرس دروغ به مردم دادند
امروز طلبکاری می کنند

عضو ســتاد تبلیغاتی مدعیان اصلاحات در انتخابات سال ۱39۲ و ۱396 
می گوید: دولت رئیسی موفق نشده رضایت اقتصادی ایجاد کند.

مرتضــی افقه در گفت وگو با روزنامه آرمان گفت: از همان ابتدا مشــخص 
بود که بســیاری از شــعارهایی که آقای رئیســی و دیگر اعضای کابینه مطرح 
می کنند، قابل تحقق نیســت. توان و ظرفیت ســاختار حاکم بر اقتصاد کشور 
چنین اجازه ای به دولت نمی داد و این نکته به خوبی مشهود بود که این وعده ها 
بیشــتر جنبه تبلیغاتی و انتخاباتی دارد. این نکته را نیز باید در نظر بگیریم که 
شــرایط انتخابات نیز به شکلی بود که آقای رئیسی رقیب جدی در مقابل خود 
نمی دیــد و به همین دلیل نیاز به دادن وعده های بزرگ و آرمانی برای پیروزی 
در انتخابات نداشــت. با این وجود این اتفاق رخ داد و آقای رئیســی وعده هایی 
در انتخابات دادند که تا به امروز قابل تحقق نبوده است. پس از ایشان مدیرانی 
در دولت به کار گرفته شــده اند که شعارهایی می دادند که یا از روی ناآگاهی و 
عدم شــناخت وضعیت اقتصادی کشــور داشت یا اینکه بیشتر جنبه تبلیغی به 
خود گرفته بود. به هر حال آقای رئیسی سابقه اجرائی در سطح کلان را نداشت 
و به همین دلیل از ناکارآمدی های ســاختاری اجرائی کشــور اطلاع نداشت. به 
همین دلیل وعده هایی که در انتخابات دادند بدون توجه به این موضوع بود که 
ابزاری که قرار است این وعده ها را عملی کند با چالش هایی جدی ساختاری و 

ناکارآمدی مواجه خواهد بود. 
افقه در پاســخ این سؤال که مهم ترین دلیل عملی نشدن چنین وعده هایی 
چه بود؟ آقای رئیسی در ابتدائی که مدیریت اجرائی کشور را به دست گرفتند 
عنوان کردند که وضعیت اقتصادی و معیشــتی مردم را به برجام گره نخواهند 
زد. ایــن در حالی بود که دولت تلاش زیادی کرد که برجام در نهایت به نتیجه 
برسد که تاکنون این اتفاق رخ نداده است. نکته مهم در این زمینه این است که 
اگر تحریم ها نیز برداشــته شود تیم اقتصادی موجود در دولت از توانایی کافی 
برای مدیریت وضعیت اقتصادی برخوردار نیســت و نمی تواند شرایط اقتصادی 

را بهبود ببخشد.
نکته دیگر اینکه ریشه مشکلات اقتصادی فراتر از دستگاه اجرائی است و به 
همین دلیل سایر نهادها نیز باید برای ساماندهی به وضعیت اقتصادی کشور به 
دولت کمک کنند. اقدامی که رئیس جمهور می تواند برای بهبود شــرایط انجام 
بدهد این است که برخی مدیران ناکارآمد را از دولت کنار بگذارد و به جای آنها 
افــراد توانمند به کار بگیرد. از طرف دیگر تیم اقتصادی هنوز برخی واقعیت های 
اجتماعی را به خوبی درک نکرده اســت. شــناخت این واقعیت ها و حرکت در 
مسیری که این واقعیت ها نشان می دهد تا حدود زیادی می تواند شرایط را تغییر 
بدهد. وی گفت: تا به امروز نیز در سیاست های اقتصادی دولت سردرگمی وجود 
داشــت. به عنوان مثال در زمینه حذف ارز ترجیحی4۲۰۰ تومانی بین اعضای 
تیم اقتصادی دولت اختلاف نظر وجود داشت. از سوی دیگر بین دولت و مجلس 
نیز در این زمینه اختلاف نظر وجود داشــت و به همین دلیل این تصمیم با فراز 
و نشــیب های زیادی همراه شــد تا در نهایت عملی شد. این اختلاف نظرها نیز 
تا مدت ها تولید کننده و مصرف کننده را ســردرگم کرد. یکی از اشتباهات بارز 
اقتصادی دولت، تبعیت از سیاست های لیبرالی از جراحی یا اصلاحات اقتصادی 
بود که دولت آن را مطرح کرد. کســانی که امروز از سیاســت های لیبرالی در 
اقتصاد کشــور اســتفاده کردند که در سه دهه گذشته همواره به آقای  هاشمی 
و روحانی این انتقاد را وارد می کردند که چرا از سیاســت های لیبرالی استفاده 
می کنند. در نهایت نیز همان مشــکلاتی برای مردم ایجاد شد که در دولت های 

گذشته برای مردم ایجاد شده بود.
درباره این اظهارات گفتنی است که اولا آقای افقه کارشناس بی طرفی نیست 
بلکه قبلا در دو ســال 9۲ و ســال 96، خود را خرج ستاد تبلیغاتی و انتخاباتی 
آقای روحانی کرده است. او از امضاکنندگان نامه های ۱63 نفره و ۵۰ نفری در 
حمایت از روحانی بود و بنابراین، شــریک فجایع اقتصادی بی سابقه ای است که 
در دولت ۸ســاله روحانی از جمله ثبت رکوردهای ۷۰۰ تا ۱۰۰۰درصدی تورم 
در برخی اقلام رقم خورد اما حامیانش با رندی و بی صداقتی، نتایج خسارت بار 

آن سیاست های غلط را گردن دولت فعلی می اندازند و طلبکاری می کنند.
ثانیا دولت رئیسی بدون برجام و لغو تحریم ها توانست ۱۵۰میلیون دُز واکسن 
برای مهار قتل عام کرونا )روزانه ۷۰۰ نفر( وارد کند و کشــور را از این قتل عام 
دسته جمعی نجات دهد و همچنین صادرات زیر سیصدهزار بشکه ای نفت را به 

بالای یک ونیم میلیون بشکه برساند.
ثالثا سیاســت های غلطی مانند حراج رانتی ارز 4۲۰۰ تومانی میراث دولت 
روحانی بود و عجیب این که برخی حامیان وی بعدها به طعنه نوشتند دو پوست 
موز زیر پای دولت رئیسی است، حذف یا ادامه ارز 4۲۰۰ تومانی. به بیان دیگر، 
خود آنها می دانستند دولت روحانی چه تله دوگانه ای برای دولت بعدی به ارث 
گذاشــته و چگونه خزانه ارزی و ریالی را خالی کرده و در همان ســال ۱4۰۰، 
کسری بودجه 4۸۰هزار میلیارد تومانی را به یادگار گذاشته است. همان حامیان 
دولت روحانی پیش بینی و پیش گویی شان این بود که دولت رئیسی در آغاز سال 
۱4۰۱ با تورم سه رقمی )بالای صددرصد( دست به گریبان شود و هیچ احتمال 
نمی دادند که دولت رئیسی بتواند تورم 6۰درصدی را به 44درصد کاهش دهد. 
با وجود این واقعیت های تلخ، همان ها سیاســت های لیبرالی را به رخ می کشند 

که خود در دامن دولت و مردم گذاشته اند.

رابعا آقای افقه در حالی ســنگ روحانی را به ســینه زده و رئیسی را فاقد 
ســابقه اجرائی می داند که از برخی نتایج عملکرد دولت روحانی به عنوان ارثیه 
شوم دولت وی باخبر است؛ از جمله: 6 برابر شدن نقدینگی که از عوامل اصلی 
تورم اســت، شکســتن رکورد تورم، 6 تا 9 برابر شدن قیمت مسکن و خودرو و 
ســکه و ارز و بســیاری از اقلام دیگر، افزایش ضریب جینی )شکاف طبقاتی( از 
رقم کاهشی شده 36۵ در سال 9۲ به رقم 4۰9 در سال 9۷، نابودی ۱۸میلیارد 
دلار و 6۰ تن طلا از ذخایر استراتژیک، و واگذاری پرفساد بسیاری از شرکت ها 
و کارخانه های دولتی، کســری بودجه 4۸۰هزار میلیارد تومانی، بدهی انباشته 
۱۵۰۰هزار میلیارد تومانی، و سررســید اصل و ســود اوراق به میزان ۵3۲هزار 
میلیارد تومان. در مقابل، دولت رئیســی موفق شــد حجم بزرگی از بدهی ها و 
تعهدات را تســویه کند، از جمله: تسویه ۲۷۰هزار میلیارد تومان بدهی اصل و 
ســود اوراق، تسویه ۱۰۰هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی، 
اختصاص 4۰هزار میلیارد برای رتبه بندی معلمان و ۵4هزار میلیارد برای تسویه 

بدهی بانک مرکزی.
روحانی شانس آورد رد صلاحیت شد

هزینه رای نیاوردنش بیشتر بود
رد صلاحیــت آقــای روحانی در انتخابات مجلس خبــرگان، موجب ضد و 
نقیض گویی حامیان سابق وی شده است. از جمله روزنامه آفتاب یزد دیروز در 
حالی مدعی ۲4میلیون رای داشــتن روحانی شد که یک روز قبل تاکید کرده 
بود روحانی اگر تایید می شد رای نمی آورد و به نفعش شد که رد صلاحیت شد!
آفتاب یزد دیروز نوشــت: »از رد صلاحیت روحانی عده ای خشنود شدند و 
عده ای ناراحت اما گروه ســومی هستند که از رد صلاحیت رئیس جمهور سابق 
ناامید شدند. آنها که خشنود شدند کینه از او داشتند چون هشت سال خون به 
جگرشان کرده بود. آنها هم که ناراحت شدند بیشتر بابت منافع خودشان است 
زیرا روحانی را به سان پل و فرصتی می بینند که اگر به موقعیتی برسد آنان نیز 
ذی نفع هستند ولی جنس ناامیدی این گونه است که در عین بی تفاوتی نسبت 
به موضوع، دل تان به درد می آید که چرا و چطور ممکن اســت کسی در همین 
مجلس خبرگان کرســی دارد و ۸ سال رئیس جمهور بوده و ایضا 3۲میلیون به 

وی رای داده اند، صلاحیت حضور ندارد. اینها یأس و ناامیدی ایجاد می کند«.
پاســخ این پرسش، در گزارش روز قبل آفتاب یزد و اذعان به سقوط پایگاه 
اجتماعی او قید شده. این روزنامه در گزارش مفصلی با عنوان »شورای نگهبان 
به داد حســن روحانی رسید«، نوشته بود: »لابد تیتر انتخابی به مذاق خیلی از 
هواداران حسن روحانی چندان خوش نیاید اما بر این باوریم، رد صلاحیت حسن 
 روحانی از ســوی شورای نگهبان، لطفی بود که شامل حال حسن روحانی شد. 
اولاً رد صلاحیــت در انتخابــات مجلس خبرگان بــا رد صلاحیت در انتخابات 
 ریاســت جمهوری و مجلــس، تفاوت هایــی دارد. ثانیاً بارها اعلام شــده، تأیید 
و رد صلاحیت های قبلی در بررسی های بعدی تأثیری ندارد. ثالثاً عضویت چندین 
دوره ای در مجلس خبرگان نیز تضمینی برای تایید صلاحیت نیست. رابعاً کسی 
منکر جایگاه سیاســی- امنیتی روحانی و همچنین خدمات او به انقلاب نیست 
اما خدمات و رد صلاحیت ها را در یک مجموعه قرار دادن به عنوان دلیلی برای 
تایید صلاحیت ضمن آن که رنگ و بوی گروکشــی می دهد این موضوع که در 
کنار خدمات شــاید خطاهایی نیز صــورت پذیرفته را منتفی نمی کند )مرحوم 
هاشمی رفسنجانی در گفت وگویی صمیمانه با دانشجویان در زمان حیات خود 
در پاسخ به این پرسش که آیا خیانت کرده اید؟ گفت: »خیانت قطعاً نه اما حتماً 

خطاهایی داشته ام!(«
آفتاب یزد در ادامه افزوده بود: شورای نگهبان به داد حسن روحانی رسید! در 
فقره اخیر یعنی؛ رد صلاحیت روحانی از سوی شورای نگهبان، سخت معتقدیم 
این رد صلاحیت برای حســن روحانی، سراسر لطف بود. برخی، در نقد این رد 
صلاحیت نوشــته اند: »هزینه سنگینی برای نظام دارد« که در پاسخ باید گفت: 
اول این که؛ نظام )تقریباً هیچ نظامی در دنیا( قطعاً قائم به فرد نیست، دو دیگر 
این که؛ تایید صلاحیت می شــد و رای لازم را کسب نمی کرد هزینه سازتر بود، 

یا رد صلاحیت شدن از سوی شورای نگهبان!؟
نظرات موافق و مخالف بسیاری را مطالعه کردیم. هشت سال حسن روحانی 
نیز پیش چشم مان است. نه حسن روحانی آن رئیس جمهور خارق العاده ای بود 
که برخی تلاش می کنند به رخ بکشند و نه اساساً حسن روحانی در هشت ساله 
ریاست جمهوری، مدیریت آنچنانی داشته که نبود او را یک خسران نگران کننده 
به شــمار  آوریم هرچند معتقدیم او در چینــش کابینه از نخبگانی کاربلد بهره 
برد که دولت سیزدهم در انتخاب کابینه به این مهم چندان توجهی نشان نداد.
در کنار برخی ســوءتدبیرها، ناپاســخگویی ها، عزل و نصب ها، دخالت ها و 
انتقادهــا را برنتافتن هــا و منهای برجام که عمری کوتاه داشــت و عملًا به بار 
ننشسته، خشکید و همچنان معتقدیم اگر بسیاری از اتفاقات از جمله بدعهدی 
ترامپ نبود برجام می توانست بسیاری از مشکلات قبلی و فعلی کشورمان را حل 
کند، با نیم نگاهی به کارنامه دولت حســن روحانی، باید دوران هشت ساله او را 
من حیث المجموع، ناموفق دانست، حال اینکه، چون دولت سیزدهم تا به این جا 
کارنامه موفقی نداشــته، دلیل بر قوت و قدرت دولت و رئیس دولت قبل نیست 
که برخی این گونه بر ســر و سینه می کوبند و یا بالا بودن تورم در دولت فعلی، 
پیچیده شدن معضلات معیشتی و اقتصادی در دولت سیزدهم، سخت تر شدن 
مالیات ستانی در دولت سیدابراهیم رئیسی و... به منزله  صفر بودن تورم یا گل 
و بلبل بودن وضعیت معیشتی و نیز معاف بودن همه از مالیات دهی نیست. شاید 
بهتر باشد ساده تر به موضوع نگاه کنیم و آن این که؛ شخصی )که دست بر قضا 
هشت سال رئیس جمهور بوده و چندین دوره نیز عضو مجلس خبرگان و مجلس 
شورای اسلامی( در انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کرده و موفق نشده 
تا از فیلترهای شــورای نگهبان عبور کند دلیل را به قول حسین شریعتمداری، 

فرد ردصلاحیت شده می تواند از شورای نگهبان بپرسد و اعلان عمومی کند!

در جنگ غزه، دسامبر 2023 را باید به خاطر سپرد. دسامبر 2023، ماهی 
است که رژیم صهیونیستی مجبور به پذیرش این واقعیت شد که در غزه 
کاری از پیش نمی برد و راهی جز تغییر راهبرد و تعویض میدان جنگ ندارد.

نشــانه ها تقریبا واضح بود؛ سی ام نوامبر 2023 »آنتونی بلینکن« در 
دیدار با مقامات رژیم صهیونیستی، این موضوع را برای شان روشن کرد که 
فقط چند هفته دیگر یعنی تا پایان سال 2023 می توانند بدون دستیابی 
به اهداف شــان، در غزه باقی بمانند. آمریکا با توجه به ناکامی ارتش رژیم 
صهیونیستی، خواستار کاهش حضور نظامی اسرائیل در غزه و تمرکز آن 

بر اهداف دیگر بود.
دو هفته بعد، دولت آمریکا »جیک  سولیوان« مشاور امنیت ملی »بایدن« 
را به فلسطین اشغالی فرســتاد تا در دیدار با مقامات رژیم صهیونیستی 
مطمئن شود که ضرب الاجل اعلامی از طرف آمریکا توسط اسرائیل عملیاتی 
می شود. یک هفته پس از سفر »سولیوان«، فرماندهان نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در 21 دسامبر 2023 تیپ ویژه گولانی را از غزه خارج کردند. 
 تا ده روز بعد یعنی 31 دســامبر آنها پنــج تیپ رزمی دیگر را هم از غزه 

خارج کرده بودند و روند خروج تیپ ها و لشگرهای دیگر ادامه داشت.
 همزمــان در بیرون از اراضی اشــغالی خبرهایی بود. 25 دســامبر 
»ســید رضی موسوی« مستشــار بلندپایه ایرانی در سوریه به شهادت 
رســید و یک هفته بعد »صالح العاروری« معاون شاخه سیاسی حماس 
در لبنان ترور شــد. ۸ ژانویه 2023 وقتی »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونییســتی سعی می کرد شکست شان در دســتیابی به اهداف را با 
واژه های آبرومندانه لاپوشانی کند؛ تلویحا عقب نشینی ارتش اسرائیل از 
شهر غزه را تأیید کرد و از مرحله جدیدی خبر داد: »ما مرحله اول جنگ 
را به پایان رساندیم، ما به مرحله حملات ویژه می رویم.« آن زمان »مشتاق 
طالب الســعیدی«)ابوتقوی( از فرماندهان مقاومت عراق و »وسام حسن 
الطویل«)حاج جــواد( از فرماندهان یگان رضوان حزب الله لبنان نیز ترور 
شده بودند و در ایران نیز بمب گذاری در مسیر گلزار شهدای کرمان جان 

حدود 100 هموطن را گرفته بود.
صهیونیســت ها در مرحله جدید، میدان جنگ را عوض کرده بودند. 
کمتر از دو هفته بعد پنج مستشــار ایرانی دیگر در منطقه المزه دمشق 
ترور شــدند. این عملیات ها را باید بیش از اسرائیل به پای آمریکا نوشت 
چون رژیم صهیونیستی ناتوان تر از آن بود که بتواند چنین ضرباتی بزند. 
آنها حتی نتوانسته بودند علی رغم 1۷ سال محاصره باریکه 365 کیلومتر 
مربعی غزه و بهره گیری از بروزترین تجهیزات امنیتی زمینی و ماهواره ای، 

عملیات طوفان الاقصی را پیش از اجرا در ۷ اکتبر کشف و خنثی کنند!
حمله به بندر حیفا و پایگاه مرون در اراضی اشــغالی، مقر موساد در 
اربیل، پایگاه داعش در ادلب و پادگان گروهک تروریســتی جیش الظلم؛ 
اینها تنها پاسخ اولیه محور مقاومت به تحرکات جدید رژیم صهیونیستی 
بود. پاسخ اصلی اما به نظر می رسید در طراحی جبهه مقاومت برای مرحله 

جدید نبرد باشد.
برخلاف رژیم صهیونیستی که به بازی زد و خورد روی آورده بود، محور 
مقاومت راهبرد کلان خود در موجودیت زدایی از اسرائیل را دنبال می کرد. 
این نکته ای بود که حتی »علم صالح« استاد مطالعات خاورمیانه دانشگاه ملی 
استرالیا نیز به آن اذعان کرد: »کاری که اسرائیل با ایران می کند، تخته نرد 
بازی کردن است و با تاس انداختن، در جایی می برد و جایی می بازد؛ اما کاری 
که ایران با اسرائیل می کند یک بازی شطرنج است که به طور استراتژیک 

و ساختاری موجودیت اسرائیل را زیر سؤال می برد.«
از منظــر محور مقاومت، در مرحله جدید جنــگ غزه، به دور از هر 
واکنش هیجانی، »مسئله فلسطین« باید همچنان در مرکز تحولات باقی 
می ماند و هیچ عملیاتی نباید توجه جهانی را از فلســطین به سایر نقاط 
منطقه منحرف می کرد. عملیات ها باید به شکلی طراحی می شد که از هر 
گونه حساســیت زایی در افکار عمومی کشورهای منطقه اجتناب کرده و 
نشان دهنده انگیزه خالصانه محور مقاومت در دستیابی به آرمان فلسطین 
برای آزادی قدس شریف باشــد، نه تداعی کننده رقابت قدرت طلبانه و 
برتری جویانه اضلاع مقاومت با یکدیگر و یا با دشمن آمریکایی و اسرائیلی. 
در عین حال برنامه ریزی برای این مرحله جدید باید طوری انجام می شد که 

اهرم مدیریت تنش را از دست محور مقاومت خارج نکند.
علاوه بر این ملاحظات، ظاهرا مرحله جدید نبرد که پاسخ اصلی جبهه 
مقاومت به شــرارت های اخیر آمریکا و اسرائیل در منطقه نیز محسوب 
می شود با محوریت سخنان رهبر معظم انقلاب خطاب به دولت ها و ملت های 
مسلمان شکل گرفته اســت. 10 آبان 1402 بود که حضرت آقا خطاب به 
دولت های اســلامی گفتند: »راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی 
را ببندند« مدتی بعد ایشــان یک بار دیگر این راهبرد را تکرار کردند و 
2۸ آبان 1402 در دیدار با فرماندهان و کارکنان نیروی هوافضای ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی گفتند: »بایستی نگذارند که نفت و انرژی و کالا و 
امثال اینها وارد رژیم صهیونیستی بشود.« 2 دی 1402 سومین تأکید رهبر 
انقلاب بر تحریم رژیم صهیونیستی بود: »امروز وظیفه است که دولت های 
مسلمان نگذارند کالا و نفت و سوخت و مانند اینها به رژیم صهیونیستی 
 برسد، همچنان که او نمی گذارد آب به مردم غزّه برسد.« این راهبرد منطقی 
در 3 بهمن 1402 طی دیدار رهبری با اعضای کنگره بزرگداشــت شهدای 
استان تهران نیز تکرار شــد و ایشان از قطع شریان های حیاتی به رژیم 

صهیونیستی سخن گفتند. این راهبرد، یک الگوی موفق داشت: یمن.
2۸ آبان 1402 هنوز نظامیان صهیونیســت در غزه حضور حداکثری 
داشتند که یمنی ها رســما اعلام کردند اجازه تردد به کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی از تنگه باب المندب را نخواهند داد و تأکید کردند تا 
زمانی که رژیم صهیونیستی مانع ارسال دارو و مواد غذایی به غزه می شود، 
به این کار ادامه خواهند داد. آنها پای حرف شان ایستادند و در نتیجه بندر 
»ایلات« در اراضی اشغالی، از چرخه اقتصادی رژیم صهیونیستی حذف شد.
اما رژیم اشــغالگر قدس هنوز دست کم دو بندر مهم دیگر در ساحل 
مدیترانه و دو گذرگاه زمینی داشــت که همچنان راه تنفس اقتصاد ضربه 
خورده آن را باز نگه داشته است. »حیفا« و »اشدود« در کنار »ایلات« سه 
بندر باری  بزرگی هســتند که به دلیل اهمیت شان توسط سازمان دولتی 
بنادر اسرائیل اداره می شوند. علاوه بر این »خدارا« و »عسقلان« دو بندر 
کوچک دیگر هستند که زیر نظر این سازمان دولتی قرار دارند و بیشتر به 
عنوان اسکله ها یا پایانه هایی برای نفت کش ها و کشتی های ذغال سنگ 
فعالیت می کنند. رژیم صهیونیستی از طریق گذرگاه زمینی »رود اردن« 
در شرق »بیت شئان« و همچنین گذرگاه زمینی »اسحاق رابین« در »وادی 
 عربه« نیز می تواند بخشی از محدودیت ایجاد شده توسط یمنی ها در مسیر 
دریای ســرخ را دور بزند و این دو گذرگاه مرزی با اردن از این حیث قابل 
اهمیت ارزیابی می شوند. برای ایجاد اختلال جدی در کارکرد یک بندر، لازم 
نیست آن را با خاک یکسان کرد، فقط کافی است اسکله و لنگرگاه هایش 
تخریب و آب های پیرامونی آن ناامن شــود. همچنان که برای بسته شدن 
گذرگاه های زمینی گاهی تخریب یک پـُـل و یا جاده کفایت می کند. در 

مرحله جدید جنگ، بانک اهداف محور مقاومت شامل همه اینها می شد.
4 بهمــن 1402 پس از حمله نیروهای تروریســتی آمریکا به پایگاه 
گروه های مقاومت در عراق؛ فرماندهان مقاومت اسلامی عراق رسما از آغاز 
مرحله دوم نبرد خبر دادند. »ابو الاء الولائی« دبیرکل »کتائب سیدالشهداء« 
در توضیح این مرحله گفت: »در حالی که آمریکایی ها دوباره به ما حمله 
کردند، رزمندگان ما هم مرحله دوم عملیات خود را آغاز می کنند. مرحله 
دوم عملیات ما شــامل محاصره کشــتیرانی و حمل ونقل دریایی رژیم 
صهیونیستی در دریای مدیترانه و حذف بنادر این نهاد غاصب از خدمت 
است.« یک روز بعد مقاومت اسلامی عراق برای دومین بار بندر اشدود را 
هدف حمله قرار داد. آنها علاوه بر اشــدود، بندر حیفا را نیز دو بار هدف 
قرار داده بودند. به نظر می رســد این حملات، پیش درآمدی برای حملات 
بیشتر و بزرگ تر با هدف قطع شریان های حیاتی اقتصاد اسرائیل باشد. با 
این حساب جبهه مقاومت فقط نمای کوچکی از آرایش نظامی جدید خود 

در این مرحله را نشان مان داده است.
جبهه مقاومت آن طور که دشــمن صهیونیســتی هم به آن اعتراف 
کرده، متحد و یکپارچه اســت. دیگر فرقی نمی کند چه کسی یا گروهی 
در خط مقدم، اهداف را نشــانه می رود و چه کسی یا گروهی خط مقدم را 
پشــتیبانی می کند. در این جبهه یکپارچه علی رغم استقلال عمل اعضا؛ 
موفقیت یکی، موفقیت همه و شکست یکی، شکست همه است. خون های 
فلســطینی، لبنانی، عراقی، سوری، یمنی و ایرانی همه در پشت خاکریز 
نبرد با اشــغالگران قدس به زمین ریخته شــده و گواه محکمی بر اتحاد 
میدان هاســت. عملیات ها برای محو اسرائیل از صفحه روزگار، تشدید و 
تســریع خواهد شد. این اصلی ترین پاسخ به شرارت های اخیر اسرائیل و 
آمریکاست؛ چون ارزش کفش شهدای راه قدس از سر عالی ترین فرماندهان 

نظامی آنها هم بیشتر است.

پاسخ ما و تقلای آنها

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰2
۱۷ رجب ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۰۶

كنعانی اتهامات صهیونیست ها به كاركنان آنروا را 
محکوم كرد

ســخنگوی وزارت خارجــه 
ضمــن محکوم کــردن اتهامات 
کارکنان  بــه  صهیونیســت ها 
آنروا، خطاب به کشــورهایی که 
کمک هایشــان را متوقف کردند 
گفت که به جای این کار، کمک های 
تسلیحاتی به این رژیم و حمایت 
سیاسی از رهبران جنایتکارش را 

متوقف می کردید.
اتهامات اخیر رژیم صهیونیســتی 
به تعــدادی از کارکنان آژانس آنروا و 
توقف کمک ها به این آژانس از ســوی 
برخی از کشورهای عمدتا غربی واکنش 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران را به 

همراه داشت.
در همیــن خصوص ناصر کنعانی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه هشتم 
بهمن ماه اتهامات وارد شده توسط رژیم 
صهیونیستی به برخی کارکنان آژانس 
آنروا )آژانس امداد رســانی و کاریابی 
برای فلســطینی ها در خاور نزدیک( 
را اقدام شــرورانه دیگــری در تکمیل 
اقدامات ضدبشری این رژیم علیه ملت 

فلسطین خواند و آن را محکوم کرد.
کنعانی اتهامات مطرح شده مبنی 
بر نقــش حمایتی تعدادی از کارکنان 
آژانس آنروا در عملیات طوفان الاقصی 
را صرفــا با هــدف توجیــه اقدامات 
محدود کننده رژیم صهیونیستی علیه 
سازمان های بشردوســتانه بین المللی 
فعــال در نوار غــزه و کرانه باختری و 
نیز تبرئه ایــن رژیم از ارتکاب جنایت 
بی سابقه و دهشــتناک کشتار حدود 
۱۵۰ نفــر از کارکنان این مؤسســات 
بین المللــی از جمله آنروا در ۱۱3 روز 

گذشته برشمرد.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی 
به اقدام تعدادی از کشــورها در قطع 
کمک های خود به آنــروا نیز واکنش 

نشان داد.
کنعانی اقدام 9 کشور عمدتا غربی 
در قطــع کمک های خود بــه آنروا به 
بهانه ادعاهای رژیم صهیونیستی علیه 
کارکنــان این آژانس بشردوســتانه را 
تأســف بار  خواند و عنوان کرد: چنین 
واکنشــی عمــلا به معنــای پذیرش 
ادعاهای رژیم جنایتکاری اســت که 

بر اســاس قرار صادره توســط دیوان 
بین المللــی دادگســتری متهــم به 
نسل کشــی فلسطینی هاســت و باید 
به ایــن دادگاه و افکار عمومی جهان 

پاسخگو باشد.
به گزارش فارس، تاکنون 9 کشور 
از جمله آمریکا، انگلیس، ایتالیا، فنلاند، 
هلند، اســترالیا، آلمان و اسکاتلند به 
بهانه دروغ های واهی صهیونیســت ها، 
کمک هــای مالــی به آنــروا را تعلیق 
کرده انــد. پیــش از ایــن وزارت امور 
خارجــه آمریکا بر اســاس دروغ های 
رژیم صهیونیســتی، ادعا کرده بود که 
۱۲ کارمنــد آنروا در حمله رزمندگان 
مقاومت حماس به رژیم صهیونیستی 
در هفتم اکتبر سال گذشته )عملیات 

طوفان الاقصی( نقش داشته اند.
»جنبش مجاهدین فلسطین« هم 
پیش از این تعلیــق کمک های مالی 
برخی کشــورهای غربی به آنروا را به  
عنوان مشــارکت واقعی در نسل کشی 

در غزه توصیف کرد.
این دیپلمات ارشــد ایرانی اعمال 
فشــار و محدودیت بــر فعالیت های 
بشردوستانه آنروا و یا ممانعت از ارسال 
کمک های انساندوستانه به مردمی که 
در شــرایط دشوار جنگی و در معرض 
تهدید بالفعل نسل کشی به سر می برند 
را عمــلا چیزی جز اعــلام اعتماد به 
روایت یک جنایتکار جنگی و متهم به 
عملیات نسل کشی ندانست.وی گفت: 
شایســته بود این دسته از کشورها به 
جای اعلام توقــف کمک های خود به 
آنروا، کمک های تســلیحاتی خود به 

رژیم صهیونیســتی و حمایت سیاسی 
از ایــن رژیم و رهبران جنایتکار آن را 

متوقف می کردند.
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی از 
تمامی کشــورها و ملت های آزادیخواه 
و به ویژه کشــورهای اســلامی دعوت 
کــرد تــا در چارچوب بیانیــه نهائی 
نشست اضطراری اخیر سران کشورهای 
اسلامی، با ایستادگی در برابر این ظلم 
آشکار، تمامی تلاش های خود را برای 
تأمین نیازهای مردم مظلوم فلسطین 
به عمل آورند، تا این اقدام غیرانسانی 
که هدفی جز تحمیل کوچ اجباری و به 
شکست کشاندن اراده مردم در باریکه 

غزه ندارد، ناکام بماند.
»فیلیپ لازارینی« کمیســر کل 
آنروا هم در بیانیــه ای گفت: »تعلیق 
کمک هــای مالی به آنروا، فعالیت های 
بشردوســتانه در خاورمیانه، به ویژه در 

غزه را تهدید می کند«.
کنعانی: در آزمون غزه نقاب از
چهره مدعیان حقوق بشر غربی 

افتاده است
ناصر کنعانی در حالی که بیش از 
یک میلیون و 9۰۰ هزار نفر از جمعیت 
۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار نفری نوار غزه 
 آواره و بی خانمــان شــده  و بیــش از
 ۲6 هــزار نفر از آنــان از جمله حدود

۱۸ هزار نفر کودک و زن کشته شده اند، 
از عملکرد حامیان  رژیم صهیونیستی از 

جمله آمریکا انتقاد کرد.
کنعانــی همچنین گفــت که در 
آزمون غزه هیچ اعتباری برای شعارها 
و نهادهای حقوق بشــری غربی باقی 

نمانــده و نقاب از چهره تزویر مدعیان 
حقوق بشر غربی از جمله دولت آمریکا 
نزد افکار عمومی جهان برافتاده است.

کنعانی اقدام مسلحانه 
در حومه شهر سراوان را 

به شدت محکوم کرد
اقدام مسلحانه هفتم بهمن ماه در 
حومه شهر سراوان واکنش سخنگوی 
وزارت امور خارجــه ایران را به همراه 
داشــت. ناصر کنعانی در این خصوص 
اقدام مســلحانه صبح دیروز در حومه 
شهر سراوان که بر اساس گزارش های 
اولیه و در حال بررسی به جان باختن 9 
 شهروند پاکستانی و زخمی شدن 3 نفر

منجر شــد را به شدت محکوم کرد و با 
دولت پاکستان و خانواده های قربانیان 
وزارت  کرد. سخنگوی  همدردی  ابراز 
امور خارجه با اعلام اینکه تحقیقات در 
این زمینه توسط جهات ذی ربط ایران 
ادامه دارد، افزود: ایران و پاکســتان به 
دشــمنان اجازه نخواهند داد به روابط 

برادرانه دو کشور صدمه وارد کنند.
بــه گــزارش فــارس، در همین 
انتظامی  امنیتــی  معــاون  خصوص، 
استاندار سیستان و بلوچستان علیرضا 
مرحمتی گفت که ســه فرد مسلح با 
حضور در محل اقامت اتباع خارجی در 
سیرکان سراوان اقدام به تیراندازی به 
ســمت اتباع خارجی کرده و با کشتن 
9 نفر و زخمی کردن ســه تن دیگر از 
محل متواری شدند. وی تأکید کرد که 
دستگاه های قضائی، امنیتی و اطلاعاتی 
سیستان و بلوچستان، با عوامل ناامنی 

در استان قطعا برخورد خواهند کرد.

گفت و شنود

بیدارش نکن !
گفت: از آتش سوزی در بیمارستان گاندی چه خبر؟!

 گفتم: با لطف خدای مهربان و حضور به موقع آتش نشــانی 
و مأموران امداد به خیر گذشــت و فقط خسارات مادی برجای 

گذاشت.
گفت: ســازمان آتش نشانی ۵ بار درباره نا امن بودن ساختمان این 
بیمارستان به مسئولان آن هشدار داده بود، چرا به این هشدارها توجه 
نکرده اند که کار به  اینجا نکشــد؟ اگر این بی توجهی و سهل انگاری به 
فاجعه انسانی تبدیل می شد چه کسی پاسخگو بود؟! باید رئیس و مدیران 

این بیمارستان را محاکمه و مجازات کنند.
گفتم: کجای کاری؟! تازه رئیس بیمارستان از دولت خواسته 

است که خسارت وارد شده به بیمارستان را تأمین کند؟!
گفت: چرا باید هزینه بی توجهی آنها نســبت به جان انســان ها از 

بیت المال و از جیب ملت پرداخت شود؟! 
 گفتم: یارو نصف شــب زنگ میزنه به دوســتش و میگه 
ســاعت چنده؟ دوستش می پرسه مگه خودت ساعت نداری؟ 

میگه ساعتم خوابیده دلم نیومد بیدارش کنم!

نکته

1- ساموئل  هانتینگتون، سیاست پیشه معروف آمریکایی و 
صاحب نظریه » برخورد تمدن ها « در نشستی که سال 2005 در 
نیکوزیا برپا شده بود )هانتینگتون دسامبر 200۸ درگذشت ( 
درباره مفهوم دموکراسی ســخنرانی می کرد. بعد از پایان 
ســخنانش یکی از خبرنگاران )ظاهراً خبرنگار وال استریت 
ژورنال( این پرســش را پیش کشیده و گفت: شما ]آمریکا[ 
با عربســتان سعودی که در آن دموکراسی مفهومی ندارد و 
در آن کشور هیچ انتخاباتی صورت نمی گیرد نزدیک ترین و 
دوستانه ترین روابط را دارید ولی با ایران که تمامی نهادها و 
ساختارهای سیاسی آن با رای مردم و انتخابات شکل می گیرد، 
بیشترین دشمنی ها را دارید! آیا این تناقض قابل توجیه است؟! 
)نقل به مضمون با حفــظ مفهوم(. خبرنگار در گزارش خود 
نوشته بود؛ این سؤال برای  هانتینگتون غیر منتظره بود. او 
بعد از لحظاتی که معلوم بود در پی یافتن جواب است، گفت؛ 
البته دموکراســی یک ملاک دیگر هم دارد و آن مقبولیت 
بین المللی اســت! خبرنگار باید می پرسید آیا منظور او از 
مقبولیت بین المللی، قرار گرفتن زیر بلیت آمریکاست؟! و آیا 
عربستان از مقبولیت بین المللی برخوردار است؟! ... بگذریم.

2- انتخابــات در ایران اســلامی به همــان اندازه که 
تضمین کننده جمهوریت و اســلامیت نظام است، یکی از 
بزرگ ترین مشــکلات پیش روی دشــمنان برای مقابله با 
جمهوری اسلامی ایران نیز هست و ماشین تبلیغاتی آنها در 
توهم پراکنی علیه مردمی بودن نظام اسلامی را از کار می اندازد 
و انداخته است. » جان کین « مسئول مرکز مطالعات دموکراسی 
 لندن، اســتاد دانشگاه وست مینســتر انگلیس و مشاور

ارشد MI6 )شاخه خارجی سرویس اطلاعاتی انگلیس ( که 
قبل از فتنه آمریکایی-اسرائیلی ۸۸ دو بار به دعوت مدعیان 
اصلاحات به ایران سفر کرده و با برخی از افرادی که قرار بود 
در فتنه یاد شده ایفای نقش کنند ملاقات داشته است، تصریح 
می کند که انقلاب هــای رنگی )بخوانید کودتاهای مخملی (، 
باید »انتخابات محور « باشند. دقیقاً به همین علت و در اجرای 
همین فرمول دیکته شده سیاستمداران کهنه کار غربی است 
که سران و اصحاب فتنه ۸۸، کودتای خود را با ادعای تقلب 
در انتخابات! کلید می زنند. چرا که حضور گسترده مردم در 
انتخابات نشانه اعتقاد و اعتماد آنها به نظام حاکم است و این، 
همان رخدادی است که ماشین تبلیغاتی و توهم پراکنی دشمن 

علیه مقبولیت نظام را ناکارآمد و فلج می کند. 
3- این که در انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان چه کسانی انتخاب شده و بر کرسی های تصمیم گیری 
و سیاست پردازی نظام بنشینند، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است ولی حضور گســترده مردم در انتخابات نقش ویژه و 
کاربردی نه فقط حیاتی، بلکه از جهاتی حیاتی تر دارد چرا؟! 
برای آن که توطئه دشمنان خارجی و دنباله های داخلی آنها 

علیه مردمی بودن نظام را خنثی کرده و بر باد می دهد.
4- و بالاخــره با توجه بــه نکات یاد شــده با جرأت 
 می توان گفت که انتخابات یکی از میدان های سرنوشت ساز 
جنگ نرم اســت و حضور در این عرصه به یقین و بی تردید، 
حضور در میدان جهاد اســت. رهبر معظم انقلاب در تعریف 
جهــاد می فرمایند، جهاد به هر اقدام و عمل و گفتاری گفته 
می شــود که علیه دشمن صورت گرفته و دشمن را به خشم 

می آورد. )نقل به مضمون(.
حالا نگاهی به تبلیغــات و تحرکات پر دامنه و فراگیر و 
بی امان دشــمنان علیه حضور مردم در انتخابات بیندازید! 
 چرا تا این اندازه از حضور و شــرکت مــردم در انتخابات

-صرفنظر از این که چه کسانی انتخاب می شوند- به وحشت 
افتاده است؟! 

دشمن چرا از انتخابات 
وحشت زده است؟!

حسین شریعتمداری

تسلیت به همکاران
بانهایت تاســف مطلع شدیم همکارمان آقای علی خلسه در غم از 
دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 
و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.
***

همچنین باخبر شــدیم دیگر همکارمان سرکار خانم حاجی قاضی 
در سوگ از دست دادن پدر بزرگوارشان عزادار است. ضمن تسلیت به 
ایشان و بستگان عزادار برای آن مرحوم طلب مغفرت و برای بازماندگان 

صبر و بردباری آرزومندیم.

آیت الله العظمــی  حضــرت 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی درگذشت حجت الاسلام 
والمسلمین آقای حاج شیخ علی 
را  ارومیان  ارومیان، پدر شهیدان 

تسلیت گفتند.
متن پیــام رهبر انقــلاب به این 

شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشــت ابوالشــهداء جنــاب 
حجهًْ الاسلام والمســلمین آقای حاج 
شــیخ علی ارومیــان رحمهًْ الله علیه را 
به خاندان گرامــی و همه ی همکاران 
و ارادتمندان ایشــان تســلیت عرض 
می کنم. شــهادت ســه فرزند برومند 
ایشــان در راه اهداف عالیه ی اســلام 

در کنار فعالیتهای سیاســی و انقلابی 
آن مرحوم، ذخیره های ارزشمندی در 

دیوان الهی است ان شاءالله.
خداوند وی را مشــمول رحمت و 
مغفرت خود قرار دهد و با شــهدایش 

محشور فرماید.
سیّدعلی خامنه ای
1402/11/۸

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت حجت الاسلام والمسلمین شیخ علی ارومیان

آمریکا  مرکزی  فرماندهی 
در منطقه یکشنبه شب از مرگ 
3 نظامــی و جراحت 25 نفر 
دیگر از پرسنل این کشور در 
جریان حمله پهپادی به پایگاه 
با  اردن  نظامی آمریکا در مرز 

سوریه خبر داد.
مقام هــای نظامــی آمریــکا 
یکشنبه شب به وقت تهران گفتند 
کــه ســه نظامی این کشــور در 
حمله شبانه پهپادی به یک پایگاه 
آمریکا در اردن کشته و دست کم 
 ۲۵ پرســنل نظامــی نیز زخمی 

شدند.
به گزارش وبگاه شبکه خبری 
سه  شــدن  کشته  »ســی ان ان« 
آمریکایــی در منطقه »برج ۲۲« 
در اردن نزدیــک مرز با ســوریه 
تشــدید تنــش در خاورمیانه را 

نشان می دهد.

فارس، ســی ان ان  به گزارش 
نوشت  که مشخص نیست که چرا 
پدافند هوائــی در رهگیری پهپاد 

شکست خورده است. 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
تلاش کــرد حمله بــه نیروهای 
بــه گروه های تحت  را  آمریکایی 
حمایت ایران نسبت دهد اما اذعان 
کرده که واشــنگتن هنوز در حال 
گردآوری اطلاعات درخصوص این 

حمله است.
ســی ان ان نوشت، روز جمعه، 
بیــش از ۱۵۸ حمله به نیروهای 
آمریکا و ائتلاف در عراق و سوریه 

صورت گرفته است.
سخنگوی دولت اردن برخلاف 
آمریکا، محل هدف قرار گرفته را 
پایگاه التنف دانســت و گفت: این 
پایگاه در داخل خاک سوریه قرار 

دارد و مقر نظامیان آمریکاست.

 سنتکام:

 در حمله پهپادی به پایگاه نظامی آمریکا 
3 نظامی كشته و 25 نفر مجروح شدند


